
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

D E T E R M I N A 

N. di settore 84 del 27/10/2022

N. generale 899

Oggetto:

Liquidazione fattura n. 19/2022 alla ditta GIA S.A.S. di Romano
Giuliano



COMUNE DI SANT’AGNELLO

DETERMINA

PROPOSTA N. 979  del 27/10/2022

OGGETTO:

Liquidazione fattura n. 19/2022 alla ditta GIA S.A.S. di Romano Giuliano

Il Funzionario Responsabile

Richiamata la proposta di determinazione n 979 del 27/10/2022;

Accertata che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione delle
determinazioni  adottato  con  atto  di  GC n.  92  dell’11/06/2009,  è  stata  acquisita  attestazione  di  regolare
istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato;

Premesso:
- che la G.C. con atto n. 21 dell’11/02/2022 ha proceduto a modificare l’organigramma ed il funzionigramma
dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
- che la materia della presente determina rientra nelle competenze dell’Unità giusto quanto disposto dall’atto
innanzi richiamato;
- che con Decreto Sindacale prot. n. 8660 del 21/05/2019 sono state attribuite alla Dott.ssa Anna Granata i
poteri di cui all’art.107 del TUEL, nonché le relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.109 – c.2 – del
medesimo TUEL e della P.O. ai sensi degli artt. 13, 14 e 15 del CCNL comparto “Funzioni Locali”;

Richiamata:
- la propria determina n. 83 del 24.10.2022, con la quale, per le motivazioni nella stessa esplicitate, veniva
incaricata la ditta GIA s.a.s. di Romano Giuliano, con sede in Piano di Sorrento al Corso Italia, 239 - Cod.
Fisc. 08254711214 – per l’effettuazione del servizio di sanificazione dei locali mensa del plesso Capoluogo
dell’Istituto Comprensivo A. Gemelli   al costo di € 50,00 oltre IVA al 22%; 

Dato atto che con la medesima determina è stato regolarmente assunto l’impegno di spesa n. 951/0 a carico
del bilancio 2022 regolarmente registrato al capitolo 123001 a favore dell’operatore economico GIA s.a.s
come da attestazioni di regolarità contabile e copertura finanziaria rilasciate dal Responsabile del Servizio
Finanziario in allegato al richiamato provvedimento;

- che alla procedura in oggetto è stato assegnato il seguente codice CIG: ZC73849613;

- che è stata regolarmente effettuata la sanificazione dei già menzionati locali, da parte della ditta GIA sas,
nel pomeriggio del 24 ottobre c.a.;
  
Preso atto della regolarità fiscale del soggetto attraverso il DURC numero prot. INPS 32648465 con validità
sino al 10/01/2023;

Vista la fattura nr. FPA 19/22 del 25/10/2022, trasmessa dalla Ditta GIA s.a.s. di Romano Giuliano con la
quale viene chiesto il pagamento dell’importo pari a € 61,00 IVA inclusa, per il servizio di sanificazione dei
locali mensa del plesso Capoluogo dell’Istituto Comprensivo A. Gemelli; 

Ritenuto di dover dare esecuzione al provvedimento di spesa;



Accertato:
- che, ai sensi e per gli effetti dell'art.6 bis della legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii, in relazione al
presente provvedimento in capo alla scrivente figura apicale non sussiste alcun caso di conflitto di interessi,
neanche potenziale; 
-  che  le  disposizioni,  le  finalità  ed  i  riferimenti  del  presente  atto  rispondono  ai  principi  di  regolarità  e
correttezza amministrativa di cui all’art. 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 introdotto
dall’art.  3,  comma  1,  lettera  d),  legge  n.  213/2012  recante  “Controllo  di  regolarità  amministrativa  e
contabile” e che, quindi, il previsto e obbligatorio parere a riguardo viene qui positivamente e formalmente
espresso; 

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate;

- di liquidare e pagare, alla ditta GIA s.a.s. di Romano Giuliano, con sede in Piano di Sorrento al Corso Italia,
239 - Cod. Fisc. 08254711214 – la fattura nr. FPA 19/22 del 25/10/2022 per l’importo complessivo di €
61,00 (sessantuno/00)  IVA inclusa,  per  l’effettuazione del  servizio di  sanificazione dei  locali  mensa del
plesso Capoluogo dell’Istituto Comprensivo A. Gemelli; 

- di precisare che la relativa copertura contabile è stata assunta con determina n. 83 del 24/10/2022 con
prelievo dal CAP. 123001 “altri servizi – disinfestazioni – derattizzazioni” (imp. di spesa n. 2022 951/0)
come da attestazioni di regolarità contabile e copertura finanziaria, rilasciate dal Responsabile del Servizio
Finanziario in allegato al provvedimento - (cod. Siope 1.03.02.99.999);

- di precisare, altresì, che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti
di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria;

- di disporre l’invio del presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria affinché provveda alla
sottoscrizione del relativo mandato di pagamento per la somma di € 61,00 IVA inclusa (sessantuno/00), a
favore della ditta GIA s.a.s, con accredito della stessa sul codice IBAN così come indicato sulla richiamata
fattura alla voce “modalità di pagamento”; 

- di precisare che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della
legge n.136/2010 e ss.mm.ii. la stazione appaltante provvederà ad effettuare i pagamenti attraverso la propria
Tesoreria, esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale;

- di dare atto che il CIG per la presente procedura è: ZC73849613;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni;

- di dare atto, inoltre, che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in
ossequio al disposto dell’articolo 26 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  Pubbliche
Amministrazioni”,  verranno  pubblicati  sul  sito  on  line  del  Comune  di  Sant’Agnello  e  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata
Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

 CODICE Piano finanziario dei conti                        

 CODICE CIG                            

 CODICE CUP                            

 DURC da acquisire

 DURC rilasciato in data             

 ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale

 Pubblicato sul sito

 Inserito nel programma annuale degli incarichi

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello



A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Il Funzionario Responsabile
SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Anna Dr. Granata

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ANNA GRANATA in data 27/10/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA  nr.84 del 27/10/2022

25/10/2022Data: Importo: 61,00

Oggetto: Affidamento servizio sanificazione locale refezione scolastica - plesso capoluogo A.Gemelli - affidamento alla ditta GIA SAS - CIG
ZC73849613

Bilancio
Anno: 2022

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 164.400,00
148.561,02

61,00
148.622,02

15.777,98Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 2.000,00

0,00

61,00

61,00

Disponibilità residua: 1.939,00

Capitolo: 123001

Oggetto: Altri servizi - Disinfestazioni - derattizzazioni

Progetto:

Igiene urbana – Manutenzione – Patrimonio – Pubblica illuminazione -

Igiene urbana – Manutenzione – Patrimonio – Pubblica illuminazione -Resp. servizio:

2022 951/0

DETERMINA SERVIZI SOCIALI U.R.P. NR. 83 DEL 24/10/2022Atto Amministrativo:

Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 951/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 951/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0105250 - GIA SASBeneficiario:

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario
Mariano Aversa

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 SANT'AGNELLO li, 27/10/2022

ZC73849613C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

979

Liquidazione fattura n. 19/2022 alla ditta GIA S.A.S. di Romano Giuliano

2022

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 84 Nr. adozione generale: 899
27/10/2022Data adozione:

27/10/2022Data

Visto Favorevole

dott.ssa Alessandra Starita

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALESSANDRA STARITA in data 27/10/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SECONDA UNITA' ORGANIZZATIVA 
DETERMINA NUM. GEN. 899 DEL 27/10/2022
OGGETTO:  Liquidazione fattura n. 19/2022 alla ditta GIA S.A.S. di Romano Giuliano

N. cronologico A. P. 1459

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

27/10/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 11/11/2022.

Sant’Agnello, 27/10/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


